Agência Nacional
do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP. Objeto: Par-
ticipação de servidores da ANP no evento Shale Gas World, que será
realizado na Argentina, no período de 31/10 a 01/11/2012. Con-
tratada: TERRAPINN. Valor Total Estimado: US$5,755.00(cinco mil
setecentos e cinquenta e cinco dólares americanos). Fundamento Le-
gal: Artigo 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei n.° 8.666/93.
Declaração de Inexigibilidade: Florival Rodrigues de Carvalho, Di-
retor da ANP. Ratificado por: Magda Maria de Regina Chambriard,
Diretora-Geral da ANP.

[...]

Agência Nacional do Petróleo Gás Natural e Biocom-
bustíveis e a Universidade Tecnológica Federal do Paraná. Objeto:
Manutenção e concessão de cota de bolsas. Fundamento legal: Lei nº
8.666/93, Decreto nº 6.170/07 e Portaria Interministerial nº 507/11.
Valor estimado: R$ 448.392,00 (Quatrocentos e quarenta e oito mil,
trezentos e noventa e dois reais). Vigência: 60 (sessenta) meses. Data
de assinatura: 25/10/2012. Assinado por Magda Maria de Regina
Chambriard, Diretora - Geral da ANP e Carlos Eduardo Cantarelli,
Reitor da UTFPR.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRH-ANP/MCT No- 14

Convenentes: Agência Nacional do Petróleo Gás Natural e Biocom-

[...]

CERON/AC/103/2012. Contratante: Centrais Elétricas de
Rondônia S.A - Ceron. Contratada: Hiperhaus Construções Ltda. Pro-
veniente do Pregão Eletrônico n.º 008/2012. Objeto: Aquisição de
postes de concreto. Vigência: 450 (quatrocentos e cinquenta) dias.
Valor Total R$ 3.779.056,00 (três milhões, setecentos e setenta e nove
mil, cinquenta e seis reais). Assinatura: 24/10/2012. João Cleveland
C. de Azevedo Picanço - Representante do Diretor de Operação;
Daiane Barroso Inhaquites - Gerente da Assessoria Especial de Ma-
teriais e Serviços e pela Contratante, Luiz Gesser Muller - Diretor
Presidente, pela Contratada.

[...]

CERON/AC/121/2012. Contratante: Centrais Elétricas de
Rondônia S.A - Ceron. Contratada: IMS - Soluções em Energia Ltda.
Proveniente do Pregão Eletrônico n.º 035/2012. Objeto: Aquisição de

analisadores de grandezas. Vigência: 120 (cento e vinte) dias. Valor
Total R$ 190.932,00 (cento e noventa mil, novecentos e trinta e dois
reais). Assinatura: 19/10/2012. João Cleveland C. de Azevedo Pi-
canço - Representante do Diretor de Operação; Daiane Barroso Inha-
quites - Gerente da Assessoria Especial de Materiais e Serviços e pela
Contratante, Debora Presotto - Diretora, pela Contratada.

[...]

Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
(doze) meses. Reajuste de 5,1397% (cinco inteiros e um mil, tre-
zentos e noventa e sete décimos de milésimos) por cento, referente ao
IGP-M(FGV) acumulado do período de junho/2011 a julho/2012.
Valor total anual: R$ 46.329,12 (quarenta e seis mil, trezentos e vinte
e nove reais e doze centavos). Assinatura: 11/10/2012. Maria Luiza
de Melo Freire - Gerente do Departamento de Administração e Daia-
ne Barroso Inhaquites - Gerente da Assessoria Especial de Supri-
mentos de Materiais e Serviços, pela Locatária e Marli Leolpodina